
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  249 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA DAL 01/06/2019 AL 
31/05/2021 - LIQUIDAZIONE INCENTIVO ANNUALITA' 2021

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/05/2022

 264

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO09/05/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 249 DEL 09/05/2022 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA DAL 01/06/2019 AL 31/05/2021 - LIQUIDAZIONE 

INCENTIVO ANNUALITA' 2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI  

 

Richiamato l’atto di determinazione n. 382 del 30/05/2019 con cui si procedeva all’aggiudicazione definitiva 

servizio di pulizia degli immobili di proprietà’ comunale per 24 mesi dal 01/06/2019 al 31/05/2021, si 

assumevano gli impegni di spesa a favore dell’aggiudicatario e si assumevano gli impegni di spesa relativi 

all’incentivo per il personale incaricato all’appalto;  

 

Visto il prospetto relativo alla suddivisione dell’incentivo per funzioni tecniche con il quale è stata 

ripartita la somma di € 356,74 omnicomprensiva di oneri riflessi, tra il personale dipendente coinvolto nelle 

diverse fasi del procedimento la cui somma risulta allocata nel contratto decentrato integrativo dell’Ente – 

anno 2021, già depurato della quota del 20% pari a euro 89,19 per il fondo dedicato alle innovazioni di cui 

all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 24/06/2014 n. 90;  

 

Visto il decreto MEF del 1 Agosto 2019 art. 3 lett. B che ha modificato il punto 5.2 dell’allegato 4/2 

del d.lgs 118/2011 in merito alle modalità di liquidazione degli incentivi tecnici; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2021 che ha prorogato i termine di 

approvazione del bilancio 2022 al 31.03.2022; 

 

Visto il Decreto Legge 30.12.2021 n. 228, convertito in Legge n.15 del 25.02.2022,  che ha 

ulteriormente posticipato il termine di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31.05.2022; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’11.02.2022 con la quale si è provveduto a 

approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, il prospetto relativo alla suddivisione dell’incentivo per 

funzioni tecniche con il quale è stata ripartita la somma di € 356,74 omnicomprensiva di oneri 

riflessi, già depurata della quota del 20% per il fondo dedicato alle innovazioni di cui all’art. 93 

comma 7 quater del D.L. 24/06/2014 n. 90, tra il personale dipendente coinvolto nelle diverse fasi 

del procedimento di cui all’oggetto la cui somma risulta allocata nel contratto decentrato integrativo 

dell’Ente – anno 2021. 

 

2. Di dare atto che l’importo di cui al punto 1. risulta già depurato della quota di € 89,19 per il fondo 

dedicato alle innovazioni di cui all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 24/06/2014 n. 90; 

 



DETERMINAZIONE N. 249 DEL 09/05/2022 

 

3. Di provvedere al girofondo dal capitolo 1331/80 U.1.03.02.13.002 Titolo 1 Missione 1 Programma 3 

gestione residui 2021 al capitolo 1215/28 del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso, gestione competenza dell’importo di cui al punto 1, ai sensi del decreto MEF del 1 Agosto 

2019 art. 3 lett. B, che ha modificato il punto 5.2 dell’allegato 4/2 del d.lgs 118/2011, in merito alle 

modalità di liquidazione degli incentivi tecnici; 

 

4. Di procedere al pagamento della somma di euro 356,74, omnicomprensiva di oneri riflessi, di cui al 

prospetto relativo alla suddivisione dell’incentivo per funzioni tecniche a favore del personale ivi 

indicato la cui somma risulta allocata nel contratto decentrato integrativo dell’Ente – anno 2021; 

 

5. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

LIQUIDA 

 

1. per i motivi sopra esposti, la somma di € 356,74, per il pagamento dell’incentivo per funzioni tecniche, 

omnicomprensive di oneri riflessi, come da prospetto allegato imputando la spesa al capitolo 1215/28 del 

predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

2. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Risorse Strumentali 

        Arch. Andrea Fogagnolo  

 

 


		2022-05-16T07:35:46+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




